

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.26.1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE

DECLARAÇÃO I (SUBITEM 4.5.1)

A empresa J. A. M, Comércio de Alimentos LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.647.601/0001-00, com sede Juazeiro do Norte-Ce, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de BARBALHA/CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO II (SUBITEM 4.5.2)

A empresa J. A. M, Comércio de Alimentos LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.647.601/0001-00, com sede Juazeiro do Norte-Ce, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de BARBALHA/CE, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO III (SUBITEM 4.5.3)

A empresa J. A. M, Comércio de Alimentos LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.647.601/0001-00, com sede Juazeiro do Norte-Ce, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de BARBALHA/CE, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO DO MENOR

A empresa J. A. M, Comércio de Alimentos LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.647.601/0001-00, com sede Juazeiro do Norte-Ce, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha, Estado do Ceará, que em cumprimento ao estabelecido na Lei Federal nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA

A empresa J. A. M, Comércio de Alimentos LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.647.601/0001-00, com sede Juazeiro do Norte-Ce, DECLARA:

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de expediente, esportivo, construção e produtos de higiene e limpeza destinados ao atendimento das necessidades de diversos programas pertencentes à secretaria municipal do trabalho e desenvolvimento social de Barbalha – CE.

Declaro que somos enquadrados como Micro Empresa ou Empresa de Pequeno Porte conforme comprovação Anexa. Declaramos não haver nenhum impedimento previsto no Art. 3º, § 4º da Lei complementar nº. 123/06.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Juazeiro do Norte - CE, 06 de Julho de 2017.

JAM Comércio de Alimentos Ltda - ME
CNPJ 08.647.601/0001-00

CARTÓRIO PADRE CÍCERO - 5º OFÍCIO
Rua do Cruzeiro, 432 - Centro - Juazeiro do Norte/CE - CEP: 63010-212 - Fone: (88) 3512-0236/3512-5266
Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de **MARICELIA VALENTIM DA SILVA**
DOUTOR **CARLOS THADEU DE QUEIROZ ROCHA** em Juazeiro do Norte - Ceará, em 06/07/2017.

CARLOS THADEU DE QUEIROZ ROCHA

VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

À
Prefeitura Municipal de Barbalha - CE
Pregão Presencial Nº 2017.06.26.1

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de expediente, esportivo, construção e produtos de Higiene e limpeza destinados ao atendimento das necessidades de diversos programas peretencentes à Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social de Barbalha - CE.

Abertura: 10 de Julho de 2017, às 09:00 Horas

Proposta de preço

Lote 1 - Material de Expediente

Item	Especificação	Marca	Und	Quant.	P.unit.	P. total
01	Cartolina comum cores variadas pct c/100 unidades	São Miguel	Pct	35	16,00	560,00
02	Envelope papel madeira 20 x 28, caixa c/100 unidades	Scrity	Cx	140	15,20	2.128,00
03	Envelope papel madeira 24 x 34, caixa c/100 unidades	Scrity	Cx	130	17,60	2.288,00
04	Estilete estreito, caixa c/10 unidades	Jocar	Cx	50	9,20	460,00
05	Tesoura escolar de 13 cm, caixa c/20 unidades	Desart	Cx	110	24,00	2.640,00
06	Pasta AZ grande II com visor, caixa c/20 unidades	Frama	Cx	200	96,25	19.250,00
07	Pincel atômico ponta grossa, cx c/12 unidades	Pilot	Cx	230	21,90	5.037,00
08	Marca texto amarelo e rosa, cx c/12 unidades	Cis	Cx	190	9,13	1.734,70
09	Corretivo liquido 18ml, cx c/12 unidades	Delta	Cx	205	5,84	1.197,20
10	Envelope madeira 18 x 25, cx c/250 unidades	Scrity	Cx	100	20,44	2.044,00
11	Grampeador de ferro 20 fls	Eagle	Und	105	10,22	1.073,10
12	Caderno brochura 48 folhas	Panamericana	Und	600	0,95	570,00
13	Clips 8/0 cx c/25	Acc	Cx	200	1,46	292,00
14	Arquivo morto polionda	Policart	Und	800	2,56	2.048,00
15	Conjunto compacto color c/06	Compactor	Cj	280	3,65	1.022,00
16	Livro de ponto 100 folhas, pct c/10 unidades	Grafset	Pct	40	80,30	3.212,00
17	Régua 30cm, pct c/10 unidades	Walleu	Pct	35	2,92	102,20
18	Pincel de pelo chato nº 12	Condor	Und	100	1,90	190,00
19	Pasta papelão com elástico, pct c/20 unidades	Frama	Pct	800	20,44	16.352,00
20	Lápis grafite leonora resinado c/144	Make	Cx	75	13,14	985,50
21	Envelope saco branco 20 x 28, cx c/100 unidades	Scrity	Cx	55	11,24	618,20
22	Cola branca 90 gr, caixa c/12 unidades	Koala	Cx	200	15,33	3.066,00
23	Caneta esferográfica azul cx c/50	Compactor	Cx	95	18,98	1.803,10
24	Caneta esferográfica preta cx c/50	Compactor	Cx	90	18,98	1.708,20
25	Borracha ponteira pct c/100	Mercur	Pct	27	6,57	177,39
26	Fita gomada 38 x 50, pct c/10 unidades	Tartan	Pct	150	57,82	8.673,00
27	Clips 2/0 cx c/100	Acc	Cx	130	1,10	143,00
28	EVA 1 x 1x0,5 cores variadas, pct c/10 unidades	Ibel	Pct	330	8,40	2.772,00
29	Isopor 10 mm	Isoplast	Und	250	1,83	457,50
30	Lápis de cor grande cx c/12	Make	Cx	320	2,19	700,80
31	Livro de ata 100 folhas, pct c/10 unidades	Grafset	Pct	45	65,70	2.956,50
32	Massa de modelar cx c/6	Koala	Cx	260	1,10	286,00
33	Papel celofane cores variadas	Cromus	Fl	200	0,64	128,00
34	Papel crepon cores variadas	Cromus	Fl	600	0,45	270,00
35	Papel madeira, pct c/100 unidades	Tecpel	Pct	90	31,39	2.825,10
36	Cola de silicone bastão fino, pct c/1 kg	Rendcolla	Kg	67	15,33	1.027,11
37	Apontador simples cx c/24	Make	Cx	46	3,65	167,90
38	Conjunto hidrográfica c/12	Compactor	Cj	130	5,48	712,40
39	Papel ofício A4 resma c/500, cx c/10 resmas	Report	Cx	430	137,00	58.910,00
40	Cola para EVA 40gr, cx c/12 unidades	Koala	Cx	80	18,00	1.440,00
41	Pasta canaleta	Alaplast	Und	1400	1,05	1.470,00
42	Cola isopor 90gr, cx c/12 unidades	Fortifix	Cx	70	20,63	1.444,10
43	Cola silicone bastão grosso, pct c/1 kg	Rendcolla	Kg	70	15,75	1.102,50
44	Papel duplex uma face cores variadas	Tecpel	Und	520	0,59	306,80
45	Pasta transparente com elástico 3 cm	Alaplast	Und	1000	2,25	2.250,00
46	Cola com glitter cx c/6	Acrilex	Cx	220	4,13	908,60
47	Pistola cola quente G	Cis	Und	70	11,25	787,50
48	Pistola cola quente P	Cis	Und	70	9,75	682,50
49	Torçal tipo rabo de gato, c/50 metros	São Braz	Rl	130	12,00	1.560,00
50	Apagador quadro branco E.V.A.	Desart	Und	47	2,63	123,61
51	Isopor 15mm	Isoplast	Und	190	2,63	499,70

52	Pincel quadro branco, caixa c/12unid. Varias cores	Pilot	Cx	42	26,25	1.102,50
53	Caderno capa dura 10 matérias	Panamericana	Und	230	5,63	1.294,90
54	Clips 3/0	Acc	Cxs	250	1,24	310,00
55	Clips 4/0	Acc	Cx	270	1,29	348,30
56	Pasta transparente com grampo trilho	Alaplast	Und	500	1,05	525,00
57	Pasta polionda 5,5cm	Policart	Und	230	2,96	680,80
58	Grampeador grande alicate	Rocama	Und	140	39,00	5.460,00
59	Fita adesiva transparente 12 x 40, pct c/10 unidades	Eurocel	Pct	144	6,00	864,00
60	Fita adesiva transparente 45 x 50, pct c/10 unidades	Tartan	Pct	144	24,75	3.564,00
61	Papel fotográfico a4 cx c/50	Pimaco	Cx	125	13,50	1.687,50
62	Papel couchê branco pct c/50	Tecpel	Pct	90	9,75	877,50
63	Papel vergê cx c/50	N. Print	Cx	115	7,13	819,95
64	Perfurador fabricado em aço, pinos perfuradores em aço zincado preto e base plástica, duas indicações para a centragem do papel na tampa e na base, além de um marginador para auxiliar nas perfurações sucessivas, capacidade 35 folhas de papel sulfite - 75glm2. Embalagem: caixa com identificaçãooduto e marca fabricante. Caixa com 1 unidade (perfurador)	Gemnes	Und	41	48,75	1.998,75
65	Extrator de grampo, tipo espátula, em aço cromado, medindo: não inferior a 15,00cm e não superior a 15,5cm. Embalagem: caixa. Cada caixa contendo	Japan	Cx	25	9,00	225,00
66	Almofada para carimbo	Jocar	Und	81	2,63	213,03
67	Tinta carregador de quadro branco cx c/12	Radex	Cx	47	27,00	1.269,00
68	Quadro branco tamanho médio	Cortear	Und	40	45,00	1.800,00
69	Pincel marcador traço fino, conj. C/12 unidades	Pilot	Cj	96	22,50	2.160,00
70	Pincel retroprojeter para CD/DVD conj.c/12 unid	Pilot	Cj	77	21,00	1.617,00
71	Papel 60k, pct c/200 folhas	Abc	Pct	190	13,50	2.565,00
72	Saco para a colocação de presente em material celulose, largura de 60cm, aplicação embalagem, apresentação folhas nas cores variadas	La Pres.	Und	800	1,39	1.112,00
73	Papel duplex pacote com 100 unidade	Tecpel	Pct	32	21,75	696,00
74	Papel filme de 300 mt	Widda	RI	62	5,63	349,06
75	Copo descartável 180ml, cx c/25 pacotes	Copocentro	Cx	450	52,50	23.625,00
76	Copo descartável 50 ml, cx c/50 pacotes	Copocentro	Cx	450	52,50	23.625,00
77	Guardanapo de papel, fardo com 48 pacotes, pacote c/50unidades	Girassol	Pct	370	6,02	2.227,40
78	TNT cores variadas de 50mt	Sul Brasil	Pct	350	39,00	13.650,00
79	Pasta suspensa marmorizada, cx c/50 unidades	Frama	Cx	200	38,25	7.650,00
80	Fita decorativa 15 x 30	Eurocel	RI	110	3,00	330,00
81	Papel laminado pct com 50 unidade	Tecpel	Pct	80	16,50	1.320,00
82	Papel seda pacote com 100 unidade	Tecpel	Pct	10	9,11	91,10
83	Palito de picolé pct com 100 unidades	Regina	Pct	140	11,25	1.575,00
84	Balões (bexiga) para decoração liso n° 7,0 latex pct com 50 unideades nas cores azul, vermelha, branca, verde, lilás, preta	São Roque	Pct	900	3,94	3.546,00
85	Papel seda cores variados	Tecpel	Fl	200	0,11	22,00
86	Palito para churrasco com 100 unidades	Regina	Pct	150	2,56	384,00
87	Etiqueta redonda ouro tp 12 c/200 unidade	Pimaco	Pct	52	5,77	300,04
88	Etiqueta redonda prata tp 12 c/200 unidade	Pimaco	Pct	52	5,77	300,04
89	Papel contact	Toque Mágico	M	150	1,31	196,50
90	Alfinete com cabeça colorida, c/21 unidades	Acc	Cx	60	2,04	122,40
91	Alfinete comum em aço niquelado n° 28 cx c/50g	Acc	Cx	10	2,19	21,90
92	Bolas de isopor 35mm	Isoplast	Und	200	0,20	40,00
93	Percevejo latonado, cx c/100unid	Acc	Cx	10	1,46	14,60
94	Conjunto de letras do alfabeto - eva p/cartazes coloridos 4cm	Pb kids	Cj	20	9,49	189,80
95	Pilha modelo AA1,5v pequena, c/60 unidades.alcalina media tipo aa palito com aaa 1,5 v, carteira com 2 unidades	Panasonic	Cx	17	20,44	347,48
96	Pilha alcalina media tipo AA, cartela c/2 unidades	Panasonic	Cartel	70	4,02	281,40

97	Sacola plástica 48cmx58cm, pct c/1.000	Kairoz	Pct	90	53,29	4.796,10
98	Sacola plástica 60cmx75cm, pct c/1.000	Kairoz	Pct	110	73,00	8.030,00
99	Sacola plástica tam. 38cm x48ck, pct C/1000	Kairoz	Pct	70	26,65	1.865,50
100	Etiqueta auto-adesiva compatível c/ impressora aprox 05 2015, rolo c/500 um, formato 100mmx70mm 01 coluna, pape couche ad. Acrílico	Pimaco	RI	60	109,50	6.570,00
101	Anilinas nas cores vermelha, amarela azul, verde e ocre. (liquida)	Acrilex	Und	80	2,92	233,60
102	Calculadora de mesa portátil c/visor suporte móvel 12 dígitos solar, teclas, plásticas, função um, memória 4 operações básicas, porcentagem	Sheng	Und	54	8,76	473,04
103	Papel color set, preto, medindo 48cmx66cm aprox	Tecpel	Und	245	0,55	134,75
104	Canudo para refrigerante pct c/80 unidades	Camplast	Pct	170	2,92	496,40
105	Cortador de isopor semi-profissional 110/220	Memo Cort	Und	39	87,60	3.416,40
106	Fio de nylon 0,60mm rolo de 100 metros	Dourado	RI	20	3,29	65,80
107	Alicate para grampear parede	Rocama	Und	17	40,15	682,55
108	Barbante rolo com 300 metros	São Braz	Und	24	5,84	140,16
109	Cartolina color set - variadas pct c/10 folhas	N. Print	Pct	60	6,21	372,60
110	Cartolina guache variadas pct c/10 folhas	N. Print	Pct	60	6,39	383,40
111	Cola colorida caixa c/6 unidades	Koala	Cx	120	4,38	525,60
112	Fitilho c/50 metros cores variadas	Santa Lúcia	RI	250	1,46	365,00
113	Glitter cores variadas de 13g, conj. C/6 unidades	Glintex	Cj	100	2,19	219,00
114	Tesoura para picotar, tipo "a"	Cis	Und	20	8,76	175,20
115	Cola em bastão	Koala	Kg	20	5,33	106,60
116	Grampeador grande para papel até 210 folhas, corpo metálico	Staples	Und	19	105,85	2.011,15
117	Caneta técnica de tinta permanente para Eva (azul e vermelha) conj. C/6 unidades	Pilot	Cj	29	13,14	381,06
118	Tesoura grande modelo nacional	Desart	Und	29	7,30	211,70
119	Grampo para grampeador n° 23.8	Acc	Cx	26	4,75	123,50
120	Grampo para grampeador n° 23.10	Acc	Cx	26	7,30	189,80
121	Grampo para grampeador n° 23.13	Acc	Cx	26	4,75	123,50
122	Grampo para grampeador n° 23.15	Acc	Cx	26	8,76	227,76
123	Grampo para grampeador n° 23.17	Acc	Cx	25	9,13	228,25
124	Grampo para grampeador n° 23.20	Acc	Cxs	25	9,13	228,25
125	Grampo para grampeador n° 26/6	Acc	Cx	30	9,13	273,90
126	Organizadores de mesas (canetas, cartões de visitas, clips etc.)	Dello	Und	72	5,66	407,52
127	Etiqueta adesiva branca 215,9mmx279,4mm para impressora laser ou jato de tinta, caixa c/100 folhas	Pimaco	Cx	40	43,80	1.752,00
128	Pasta aba com elástico, ofício 55 milímetro acp cristal	Acp	Und	570	2,92	1.664,40
129	Cola para tecido, kit c/ 5 und	Acrilex	Kit	80	11,68	934,40
130	Cola alto relevo dimensional, cx c/ 06 und	Acrilex	Cx	74	10,59	783,66
131	Gizão de cera, cx c/12 und	Koala	Cx	80	1,83	146,40
132	Caneta esferográfica vermelha cx c/50	Compactor	Cx	46	18,98	873,08
133	Borracha bicolor, cx c/ 40 und	Mercur	Cxs	17	20,44	347,48
134	Caneta para tecido, cores variadas, cx a 06 und	Acrilex	Cx	30	12,41	372,30
135	Caixa para correspondência em acrílico tripla	Acrimed	Und	9	27,74	249,66
136	Note e cola para recado, pct c/12 und com medida 38x50mm	Post It	Pct	500	2,56	1.280,00
137	Saco para presente tam M, cores variadas	La Pres.	Und	400	1,97	788,00
138	Papel jornal, cx c/10 und	Report	Cx	100	5,01	501,00
139	Grampo para grampeador n° 23.23	Acc	Cx	22	10,73	236,06
140	Adaptador USB de rede sem fio, com antena de 6DBI wifi wlan USB 2.0, taxa de 150 mbps padrão 802.11n alcance de 100m	Tp Link	Cxs	30	32,85	985,50
141	Spray de tinta 200ml, cores variadas	Suvinil	Und	24	7,30	175,20
142	Papel veludo camuça, cores variadas	Tecpel	Pct	12	21,90	262,80

143	Grampeador de parede tp525	Rocama	Und	5	41,25	206,25
144	Saco plástico para colocação de sanduíche tipo cachorro quente, pct c/ 100 und	Camplast	Pct	180	7,50	1.350,00
145	Grampo para grampeador nº 23.6	Acc	Cx	12	3,75	45,00
146	Papel ofício A-4 colorido, pct c/ 100fhs	Seninha	Pct	150	3,00	450,00

Total do Lote :

321.423,44

R\$: Trezentos e Vinte e Um Mil e Quatrocentos e Vinte e Três Reais e Quarenta e Quatro Centavos

Prazo de entrega: Conforme o Edital

Validade da proposta: 60 dias apartir da abertura da proposta.

JAM

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

JAM Com. de Alimentos Ltda - ME
CNPJ 08.647.601/0001-00

Lote 2 - Produtos de higiene e limpeza

Item	Especificação	Marca	Und	Quant.	P.unit.	P. total
01	Vassoura de pêlo domestica linha profissional, com cerdas em polipropileno medindo, no mínimo 9cm com cabo plastificado, encaixado na base através de rocas plástica, medindo no mínimo 120m de comprimento. Recomendada para locais com poeira e resíduo fino	Prolil	Und	175	3,47	607,25
02	Detergente: líquido, características químicas referenciais: aspecto: líquido límpido, viscoso, matéria ativa detergente(aniônico), 7,5%, 15% pH(prodoto puro): 5,5 a 85% biodegradável - Portaria nº 874 de 05/11/1998 - S.V.S. - Ministério da Saúde: Validade 3 anos, acondicionado em vasilhame plástico, contendo 500 ml; laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA/MS, com 24 unidades	Juá	Cxs	215	24,75	5.321,25
03	Esponja dupla face antibacteriana, à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo para limpeza em geral. Caixa contendo 60 unidades de 100mmx71mmx20mm	Wish	Cx	100	21,05	2.105,00
04	Desinfetante: categoria básica restrita ao uso puro, principio ativo cloreto alquil benzil amônio: composição básica monil fenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência, corante e outras substâncias químicas permitidas, composição aromática pinho e lavanda, com validade de 3 anos; e suas condições deverão estar de acordo com o registro e laudo analítico do fabricante, acondicionado em vasilhame plástico contendo 2 lts em cada frasco, com 6 unidades cada caixa	Juá	Cx	250	26,24	6.560,00
05	Lustra móveis: composição silicone, solvente de petróleo, emulsificante, combômero, neutralizante, conservante perfume, e água, de 500 ml, perfume lavanda, jasmim, erva doce. Conter o registro junto a ANVISA ou ao Ministério da Saúde. Caixa com 24 unidades	Ypê	Cx	86	83,16	7.151,76
06	Pano de chão: Confeccionado em tecido de algodão, de alta absorção, puro, lavado (alvejado), não cru, isento de rasgos ou outros defeitos que possam prejudicar a sua utilização (tipo saco de açúcar- encorpado). Deverá apresentar bordas debruadas, pct com 03 unidades	Algobom	Pct	256	5,94	1.520,64
07	Papel Higiénico: Material 100% fibra celulósica virgem, cor branca, apresentação: rolo com folha simples picotada com 30m, fardo alta qualidade, e gofrada, dimensões: 10cm x 300m, unidade fornecimento: fardo com 16 pacotes c/4 unidades cada	Pimpo	Frd	205	22,77	4.667,85
08	Polidor de alumínio: composto poi tensoativo amônico, acidulante, tensoativo não iônico, principio ativo acido sulfônico, 500ml, acondicionado em frasco plástico. Caixa com 12 unidades	Alumino	Cx	57	17,82	1.015,74
09	Rodo: (plástico), linha profissional, base em polipropileno e elemnto secante EVA. Dimensões médias: altura do elemento secante 3,5cm, espessura do elemento secante dobrado: 0,5x2cm; base: 45cm, cabo: 1,20 m(mínimo)	Prolil	Und	200	3,47	694,00
10	Sabonete: De 1ª qualidade, composição sabão base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, cloreto de sódio, óleo de semente de girassol, carbonato de sódio g'licerina, dióxido de titânio, óleo de amêndoas doces, ácido etidrônico, edta tetrassódico, BHT, distribifenil disulfonato dissódico, embalagem papel Poá contendo 90gr. Pacote com 12 unidades	Nips	Pct	141	9,90	1.395,90

11	Pedra sanitária: 40g. Composição paradiclorobenzeno, quartenário de amônia, essência lavanda e corante. Com suporte plástico. Embalagem em caixa individual. Validade mínima de 12 meses caixa com 24 pacotes	Desoflor	Cx	185	24,75	4.578,75
12	Balde: Composição plástico e capacidade de 20 litros	Mb	Und	159	6,93	1.101,87
13	Balde: Composição plástico e capacidade de 60 litros	Mb	Und	135	14,85	2.004,75
14	Alcool: Etilico hidratado, 92, 6°. Embalagem plástica resistente contendo 1 litro. Caixa com 12 unidades	Tubarão	Cx	38	64,35	2.445,30
15	Sabão em barra: Sabão em pedra de 1ª qualidade, composição sabão de ácidos glaxos de sebo, sabão de ácidos glaxos de soja, cloreto de sódio, glicerina	Baleia	Cx	102	40,59	4.140,18
16	Escova limpeza: Material cerdas: nylon material base: Madeira, aplicação: limpeza geral, medidas: 9x 3,5cm	Prolil	Und	121	2,32	280,72
17	Água sanitária: Composição: bactericida hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio cloreto de sódio, água, com teor de cloro ativo de 2 a 2,5% e outras substâncias normas técnicas: registro no ministério da saúde, unidade de fornecimento: frasco 1 litro, com 12 unidades	Tubarão	Cx	220	15,84	3.484,80
18	Desodorizador de ambiente ar: Spray, 360ml/305g, embalagem de aço, caixa com 12 unidades	Bom Line	Cx	73	74,25	5.420,25
19	Ácido muriático: 16%, embalagem em plástico, resistente conteúdo: 1 litro, caixa com 12 unidades	Karçan	Cx	18	28,71	516,78
20	Creme Dental: Creme dental de qualidade, composição carbonato de cálcio, lauril sulfato de sódio, monofluorofosfato de sódio(1500 ppm), sacarina sódica, sorbitol, carboximeti celulose de sódio, metil e propil parabeno, composição aromática e água, embalagem papelão contendo 90gr cada. Pacote com 12 unidades	Even	Pct	56	17,82	997,92
21	Sabão em pó: Princípio ativo alqui benzeno sulfonato de sódio, silicato de sódio, carbonato de sódio, teor de ativo mínimo de 8,0%, ph= 11,5 máxima, solução 1% p/p; pigmento e outras substâncias permitidas; acondicionamento em caixa contendo 20 caixa de 500gramas, validade 3 anos	Bem Te Vi	Cx	130	54,45	7.078,50
22	Lixeira plástico: Em polipropileno com tampa e pedal para abrir capacidade 10 litros	Jaguar	Und	64	11,88	760,32
23	Lã de aço, composto de aço de carbono, fardo com 14 pacotes e cada pacote contém 8 unidades	Brilhus	Fardo	310	11,88	3.682,80
24	Fósforo: Fósforo, clorato de potássio e aglutinantes. Embalagem: pacote com 10 caixas que contém 40 fósforos	Gaboardi	Pct	102	2,08	212,16
25	Pano de prato: Pano de Prato alvejado 100% algodão de 66 x 40cm, pct. Com 12 unidades	Enxugar	Pct	42	21,78	914,76
26	Flanela: Em tecido 100% algodão cores diversos tamanho M. Pacote com 10 unidades	Karisia	Pct	50	20,59	1.029,50
27	Pá para lixo em plástico, com cabo em madeira de 80cm	Prolil	Und	70	4,46	312,20
28	Saco de plástico, para acondicionar lixo de polietileno de alta densidade por parede, capacidade parra 30 litros, entrega em pacote com 100 unidades	Brasileirinho	Pct	240	24,33	5.839,20
29	Saco de plástico para acondicionar lixo de polietileno de alta densidade por parede, capacidade pra 50 litros, entrega em pacote com 100 unidades	Brasileirinho	Pct	240	25,74	6.177,60
30	Saco de Plástico para acondicionar lixo de polietileno de alta densidade por parede, capacidade para 100 litros, entrega	Brasileirinho	Pct	240	25,74	6.177,60
31	Touca Descartável caixa com 100 unidades	Descarpak	Cx	21	10,82	227,22
32	Multi-Us - com álcool, brilho sem embaçar com 500ml para limpar acrílico, inox, fôrnicas e espelhos, composição: lauril éter sulfato de sódio, tensoativo não iônico solventes coadjuvante fragrância e veículo. Caixa com 24 unidades	Uno	Cx	65	71,28	4.633,20



33	Multi-Usos Geral - Alquil benzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes sequestrante fragrância e água, limpar pias cozinha, fogões, pias banheiro, máquinas de lavar e geladeiras, de 500ml. Caixa com 24 unidades	Uno	Und	111	71,28	7.912,08
34	Multi-Usos com Alcool - composição nonilfenol etoxilado, lóuril éter sulfato de sódio, solventes, sequestrante, conservante, corante e fragrônio e veículo, álcool, brilho sem embaçar com 500ml para limpar acrílicos, vidros e varis acrílicos. Caixa com 24 unidades	Uno	Und	111	71,28	7.912,08
35	Luvas para limpeza, borracha de látex natural, norma nbr 13393, tamanho M grande, com revestimento interno reforçada com superfície externa antiderrapante. Pacote com 12 pares	Intex	Pct	79	53,46	4.223,34
36	Vassoura Sanitária com suporte	Profilil	Und	84	2,97	249,48
37	Óleo de peroba frasco de 200ml, caixa com 12 unidades	Peroba	Cx	43	64,35	2.767,05
38	Toalha papel folha dupla picotada e gofrada c/2 rolos 20x20	Skala	RI	207	3,96	819,72
39	Alcool gel de 1 litro. Caixa com 12 unidades	Tubarão	Und	69	77,22	5.328,18
40	Sabonete; Líquido De 1ª qualidade, composição sabão base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, cloreto de sódio, óleo de semente de girassol, carbonato de sódio glicerina, dióxido de titânio, óleo de amêndoas doces, ácido etidrônico, edta tetrassódico, BHT distilbifenil disulfonato dissódico, embalagem plástica contendo 1 litro	Alyne	Und	100	11,88	1.188,00
41	Prendedor de roupa de plástico com embalagem com 12 unidades	Brasileirinho	Pct	24	2,48	59,52
42	Amaciante de roupa perfumado e concentrado de 2 litros fragrância variadas quaternário de amônia, água, essência, conservante e corante, com impressão original do fabricante, com informações do produto, tais como: composição, química, validade, quantidade, lote etc	Econômico	Und	112	5,45	610,40
43	Máscara descartável, com tripla proteção, branca, com elástico, caixa com 100 unidades	Descarpak	Cx	95	8,37	795,15
44	Vassoura de piaçava (Nylon) com cabo	Profilil	Und	155	5,45	844,75
45	Luvas descartável média caixa com 100 unidades	Descarpak	Cx	19	13,33	253,27
46	Limpador Azulim Power Para Porcelanatos 750ml, caixa com 12 unidades	Azulim	Cx	56	47,52	2.661,12
47	Vassoura de palha: Composição palha	Produtor	Und	170	0,84	142,80
48	Bacia: Composição plástica e de tamanho grande	Mb	Und	74	9,90	732,60
49	Papel alumínio, Tamanho 7,5m x 45cm	Widda	RI	107	3,96	423,72
50	Sapólio em pó de 300g	Sapólio	Fardo	114	3,96	451,44
51	Guardanapo de papel - Embalagem fardo com 48 pacotes, pacote com 50 unidades	Girassol	Fardo	24	40,59	974,16
52	Saco para pipoca. Pacote com 500 unidades	Camplast	Pct	28	2,85	79,80
53	Saco para cachorro quente, medindo 13 x 10 cm. Pacote com 1000 unidades	Camplast	Pct	19	25,59	486,21
54	Saco para hambúrguer, medindo 35 x 40 cm. Pacote com 1000 unidades	Camplast	Pct	19	24,97	474,43
55	Colher descartável. Pacote com 50 unidades	Copocentro	Pct	190	2,48	471,20
56	Shampoo com PH balanceado isento de sabão e álcool, c/ 2L	Alyne	Und	50	5,77	288,50
57	Condicionador sem álcool, anti irritante, c/ 2L	Alyne	Und	50	6,53	326,50
58	Colônia infantil de 200ml, fragrância lavanda, álcool neutro especial, água purificada, corante FD&C, amarelado n° 5 (C1 19140), corante FD7c amarelo n° 5 (C 15985) e corante DF&C azul n° 1 (C12090)	Halley	Und	100	5,94	594,00
59	Toalha para mãos, med. 30x45cm, mínimo de 85% de cotton	Camesa	Und	30	4,49	134,70

60	Fralda descartável tam. M, emb. De 36 und composição de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, adesivos	Maxi Baby	Pct	50	29,70	1.485,00
61	Shampoo emb. De 350ml	Palmolive	Und	7	6,44	45,08
62	Cera em pasta, incolor, lata de 500ml, cx c 12 und	Polyflor	Cx	4	120,63	482,52
Total do Lote :						136.272,57

Total do Lote :

R\$: Cento e trinta e seis mil duzentos e setenta dois reais e cinquenta e sete centavos.

Prazo de entrega: Conforme o Edital

Validade da proposta: 60 dias apartir da abertura da proposta.

JAM

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

~~X~~

ms *ms* *ms* *ms*

JAM Com. de Alimentos Ltda - ME
CNPJ 08.647.601/0001-00

Lote 3 - Gêneros Alimentícios

Item	Especificação	Marca	Und	Quant.	P.unit.	P. total
01	Colorífico - Embalagem primária em pacotes de 100g, inviolados e livres de impurezas. Produtos a base de urucum, puro, sem adição. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto Registro no Ministério da Saúde, fardo com 6 kg, cada pacote tem 1 kg	D. Clara	Kg	195	5,70	1.111,50
02	Feijão de Corda Tipo 1 - Embalagem primária em pacotes de 1 kg com data do empacotamento, validade e código de barras, produto uniforme, sem mistura, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano. Validade não inferior a 90 dias, com 30 kg	Kicaldo	Frd	74	126,90	9.390,60
03	Feijão Mulatinho Tipo 1 - Embalagem primária em pacotes de 1 kg com data do empacotamento, validade e código de barras, produto uniforme, sem mistura, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano. Validade não inferior a 90 dias. Com 30 kg	Kicaldo	Frd	120	149,70	17.964,00
04	Ovo - Ovo de Galinha tipo médio ou grande, com peso mínimo de 50g, branco ou vermelho. Produto limpo, sem quebras ou rachaduras. Embalagem em bandejas com 30 unidades, com identificação do produtor, prazo de validade, peso líquido e registro do SIF ou equivalente. Validade mínima de 02 dias e máxima de 15 dias de produzido, caixa com 6 bandejas com 30 unidades	Avine	Cx	186	52,44	9.753,84
05	Salsichas a Granel, embalagem a vácuo de 5kg, com carimbo do SIF, prazo de validade na embalagem de 1ª qualidade pacote com 5 kg	Aurora	Pct	360	22,80	8.208,00
06	Café em pó, homogêneo, fino, torrado e moído. a vácuo puro. Em embalagem aluminizada de 250g, inviolada, fechada a vácuo, sem glúten, validade não inferior a 120 dias da data da entrega. preço por pacote, caixa com 20 unidades	Principal	Cx	300	57,00	17.100,00
07	Caldo de carne 126 gramas com 12 cubos, em saco plástico transparente, resistente, informação nutricionais na embalagem com a validade mínima de 06 meses a 1 ano	Kitano	Cx	370	1,98	732,60
08	Peito de frango congelado- corte de frango tipo peito congelado com osso. Deverá apresentar-se com aspecto, cor, cheiro sabor característicos. Sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e qualquer substancias que possa alterar ou encobrir, caixa com 20 kg	Avevar	Cx	450	152,00	68.400,00
09	Carne bovina, moída, in natura, não industrializada, com aponevrose de no máximo dez por cento, acondicionada em , embalagem adquadra de c/ 1Kg	Gostosinha	Kg	2370	5,70	13.509,00
10	Farinha de trigo com fermento - farinha de trigo especial com sal e fermento químicos pirofosfato de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocálcio, contendo glúten, com registro no Ministério da Saúde, validade de 120 dias, pesando 1Kg, fardo com 12 unidade	Brandinni	Fardo	100	22,80	2.280,00
11	Arroz tipo I parbolizado tipo 1, classe longo fino emb. plástica de 1Kg, c/ data de fab. E validade mínima de 120 dias, fardo com 30 kg	Céjia	Fardo	350	57,00	19.950,00

12	Macarrão tipo espaguete,- Espaguete de sêmola pausterizado em embalagem primaria de 500G. Inviolada. Com registro no Ministério da Saúde. Produto em impureza que comprometem o consumo humano, validade 120 dias. emb. de 500g, fardo c/ 20 pct. c/ data de fab.	Gostoso	Fardo	250	26,07	6.517,50
13	Frango Congelado - Ensacados individualmente, peso mínimo de 1,Kg, inteiro, em condições de consumo humano Com marca do produtor, fabricação e validade, e registro de inspeção Estadua ou Federal. Não aceitável temperado, caixa com 20 kg	Avevar	Cx	400	91,20	36.480,00
14	Sal refinado iodado - Embalagem primaria em pacotes de 1Kg sem impurezas. Registro no Ministério da Saúde e constituído de acordo com o decreto 75697/75-MS, caixa com 30 KG	Campeão	Fardo	25	12,16	304,00
15	Bombons de Chocolate - açúcar,gordura vegetal,farinha de trigo castanha de caju,soro de leite em pó,manteiga de cacau, massa de cacau,flocos de arroz,amido de milho, aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio embalagem caixa de 355g	Lacta	Cx	350	6,84	2.394,00
16	Açúcar Cristal - Embalagem primaria em pacote de 1Kg, com fardo de 30 pct. Livre de impurezas insetos ou microorganismos que possam torna-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto, fardo com 30kg	Olho d'água	Fardo	255	55,48	14.147,40
17	Flocos de Milho p/ Cuscuz (FLOCAO) - Embalagem primaria em pacotes de 500g inviolados e sem mistura e Validade mínima de 120 dias da data de recebimento, fardo com 20 unidades	Bonomilho	Frd	175	32,40	5.670,00
18	Creme de Leite - de acordo com a nta 02 preparada a partir de matérias primas limpas e boa qualidade contendo creme de leite estabilizantes, etc, com o mínimo 254% de teor de gordura, validade mínima de 12 meses, embalagem individual, 200g caixa c/ 24 unidades, com data de fabricação no mínimo 120 dias	Italac	Cx	116	31,92	3.702,72
19	Leite Condensado - leite condensado composto de leite integral, açúcar e lactose Embalagem individual, 395G, caixa c/ 24 unidades, inviolada com data de fabricação e validade no mínimo 120 dias	Italac	Cx	66	63,84	4.213,44
20	Coco Rafado - Embalagem de 1 kg individual, invioladas, com data de fabricação e validade com no mínimo de 120 dias	Menina	Kg	74	31,53	2.333,22
21	Chocolate Granulado - Embalagem individual, invioladas, com data de fabricação e validade com no mínimo de 120 dias	Dori	Kg	56	11,23	628,88
22	Bombons Sortidos - Embalagem pct com 750g, caixa com 12 pacote, invioladas, com data de fabricação e validade com no mínimo de 120 dias	Arcor	Cx	154	54,72	8.426,88
23	Milho Verde - Embalagem primaria em latas de flandres invioladas e não amassadas. Data de fabricação e validade não inferior a 180 dias, caixa com 24 unidades de 200g	Goiás	Cx	48	27,36	1.313,28
24	Pão para Hot Dog - Embalagem com 10 unidade, com data de fabricação e validade, em bom aspecto.	Binnos	Pct	4550	2,28	10.374,00
25	Lingüiça - Com data de validade de no mínimo 120 dias, a granel, pacote com 5 kg	Autora	Pct	170	42,54	7.231,80
26	Pipoca Doce - fardo com 10 pacote com 20 unidades individual, com data de fabricação e validade de no mínimo 120 dias	Gravatá	Frd	550	22,80	12.540,00

27	Pipoca Salgada - fardo com 10 pacote com 20 unidades individual, com data de fabricação e validade de no mínimo 120 dias	Gravatá	Frd	550	22,80	12.540,00
28	Pirulito - Embalagem plástica pct, com 700g, com data de fabricação e validade de no mínimo 120 dias	Arcor	Pct	270	3,80	1.026,00
29	Biscoito doce- Tipo Maria em embalagem primaria em pacotes de 400g, inviolados Com data de fabricação e validade mínima de 120 dias, caixa com 20 unidades	Estrela	Cx	251	45,60	11.445,60
30	Extrato de Tomate - Embalagem de 520Gr caixa d 24 unidades, individualizado, com data de fabricação e validade mínima de 120 dias	Olé	Cx	73	41,80	3.051,40
31	Pão para Hamburger - Embalagem com 10 unidades, com data de fabricação validade, em bom aspecto	Binnos	Pct	2100	2,28	4.788,00
32	Carne para Hamburger - Caixa com 36 unidades, com data de fabricação e validade mínima de 120 dias	Texas	Cx	360	13,68	4.924,80
33	Refrigerante sabor Caju - Embalagem 250 ml, ingrediente: água gaseificada, açúcar, aroma sintético idêntico ao natural de caju e suco de cajú, conservador, benzoato de sódio(INS 211, acidulante ácido cítrico (INS 330) E CORANTE CARAMELO(INS 150D) fardo com 12 unidades, com data de fabricação e com validade mínima de 120 dias	São Geraldo	Frd	570	17,10	9.747,00
34	Vinagre, matéria prima vinho tinto branco, tipo macio, acidez 4 aspecto físico liquido, aspecto visual límpido e sem depósitos,frasco de 500ML, caixa com 12 unidades	Filgueira	Cx	37	13,68	506,16
35	Maionese - Embalagem primaria de 500g individuais, inviolados. E validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto, caixa com 12 unidades	Primor	Cx	88	31,92	2.808,96
36	Leite Integral Tetra - Pack, emb. c/ 1L, c/ data de fabricação e validade de 120 dias, caixa com 12 unidades	Lírio	Cx	792	26,60	21.067,20
37	Biscoito salgado tipo Cream Craker - Embalagem primaria em pacotes de 400g, inviolados. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto, caixa com 20 unidades	Estrela	Cx	330	45,60	15.048,00
38	Biscoito Recheado valor energético 258kcal, carboidratos 399, proteínas 3,29, gorduras totais 9,99, gorduras saturadas 4,79 gorduras monoinsaturadas 3,79, fibra alimentar 2,29 e sódio 170mg, peso 56gr - Caixa com 48 unidades, nos sabores de chocolate com recheio de baunilha, morango, flocos, chocolate branco e chocolate. Registro no Ministério da Saúde e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto	Estrela	Cx	490	22,04	10.799,60
39	Farinha de Mandioca - fina - Embalagem primaria em pacotes de 1Kg, inviolados. Produto característicos da tipificação sem presença de insetos ou impurezas que comprometam o armazenamento e o consumo humano; sem caroços e com data de fabricação e validade, fardo com 10 KG	Kicaldo	Fardo	204	24,32	4.961,28
40	Achocolatado em pó - Embalagem primaria em sacos plásticos de 400g Constituição mínima: Açúcar, cacau em pó minerais e vitaminas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto fardo com 24 pacotes	Italac	Fardo	82	65,36	5.359,52
41	Leite Achocolatado, bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem tetra-pack mínimo de 200ml, pronto para consumo caixa com 27 unidades.com canudo pct c/03 unidade, data de validade de 120 dias	Chocobom	Cx	1750	16,72	29.260,00

42	Suco de frutas, com água, açúcar, cálcio acidulante INS 330 INS296, aroma idêntico ao natural, estabilizante INS 412, INS 444 e INS 445, corante natural - sem glúten sabores, maracujá, morango, abacaxi, pêssego, uva e manga, embalagem tetra-pack, no mínimo de 200ml, caixa com 12 unidades, c/canudo, data de validade 120 dias	Maratá	Cx	2000	11,40	22.800,00
43	Leite em pó integral, emb. c/ 200g poliéster metálico, atóxica, c/ data de fabricação e validade, fardo c/ 50 unidades	Italac	Fardo	65	152,00	9.880,00
44	Óleo de soja refinado, em garrafa pet polietileno tereftalato de 900ml, com data de fabricação e validade, cx c/ 20 garrafas	Abc	Cx	111	58,52	6.495,72
45	Margarina Cremosa contendo: óleo vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal, vitamina A, estabilizantes, conservadores, acidulante, antioxidantes, aroma idêntico ao natural de manteiga, corante natural de urucum e cúrcuma. Em Embalagem primária de 500g, caixa com 12 unidades com data de fabricação e validade mínima de 120 dias	Primor	Cx	204	25,08	5.116,32
46	Refrigerante sabor guaraná - Embalagem 237 ml, base de guaraná contendo: água gaseificada, açúcar e extrato vegetal de guaraná, aroma natural, acidulante, INS nº 330, conservador: INS Nº 202 e 211, corante INS Nº 150d, fardo com 12 unidades, com registro no ministério da Saúde, validade não inferior a 120 dias	Refri	Frd	1450	11,88	17.226,00
47	Refrigerante cola, não alcoólico, composição: água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante IV, acidulante INS 338 e aroma natural, emb. descartável de 2 litros pet. Fardo com 06 unidades	Refri	Frd	500	16,72	8.360,00
48	Carne bovina tipo coxão mole em peças - Carne bovina dianteira em peças de primeira qualidade, sem osso, isenta de gorduras e aponeuroses, peças por quilo, com registro do Ministério da Saúde acondicionada em embalagem de com rotulo indicado data de validade	Fortboi	Kg	800	15,20	12.160,00
49	Corte de Frango resfriado, Coxa sobrecoxa, sem dorso, acondicionados em sacos plásticos individuais, especificado peso e data na embalagem de 1 Kg validade de 120 dias, caixa com 20 kgs	Avevar	Cx	160	121,60	19.456,00
50	Refrigerante sabor guaraná, a base de guaraná contendo: água gaseificada, açúcar e extrato vegetal de guaraná, aroma natural, acidulante, INS nº 330, conservador: INS Nº 202 e 211, corante INS Nº 150d, com registro no ministério da Saúde, validade não inferior a 120 dias embalagem de 2 litro pet., suco natural emb. contendo 2 litros, fardo com 06 unidades	Refri	Frd	400	16,72	6.688,00
51	Refrigerante sabor laranja, não alcoólico composição: água gaseificada, açúcar 10% de suco natural e aditivos, emb descartável de 2 litros pet. Fardo com 06 unidades	Refri	Frd	400	16,72	6.688,00
52	Refrigerante sabor caju, não alcoólico, composição: água gaseificada, açúcar, aroma natural de caju e suco natural de caju aditivos, conservante: benzoato de sódio, acidulante: ácido cítrico, corante caramelo, emb. descartável de 2 litros pet. Fardo com 06 unidades	São Geraldo	Frd	400	23,56	9.424,00

53	Biscoito tipo Waffer - composição carboidrato 26g, gordura totais 12g gordura saturadas: 6,2g, ferro 0,84mg sódio 50mg, com 0;% de gordura trans na porção, valor colórico de 212kcal, nos sabores chocolate, morango, chocolate branco, caramelo e brigadeiros, caixa com 40 unidade de 40g, validade de 120 dias	Pelagio	Cx	500	21,07	10.535,00
54	Biscoito salgado Integral, pcts. Pequeno de no mínimo de 26g, embalados em pcts. Maiores mínimo de 156g, contendo 06 pcts. Pequeno, caixa com 44 unidades	Pit stop	Cx	150	86,50	12.975,00
55	Amido de Milho, para preparar mingaus, embalado em caixas de 01 kg, caixa contendo 10 unidades de 1kg, não contém glúten, validade de 4 no mínimo 18 meses em saco plástico, transparente, resistente, informações nutricionais na embalagem com registro no Ministério competente	Kimimo	Cx	42	55,53	2.332,26
56	Empanado de frango individual com 100g, caixa com 30 unidades	Seara	Cx	400	26,60	10.640,00
57	Tempero Seco - Embalagem plástica individual, com data de fabricação e com data de validade com no mínimo de 120 dias, fardo com 06 pacote de 1 kg	D. Clara	Kg	118	43,11	5.086,98
58	Leite de coco - caixa c/12 garrafa de 500ml	Bom Coco	Cx	24	53,05	1.273,20
59	Milho para pipoca embalagem de 500g, fardo com 24 unidades	Kicaldo	Cx	54	32,83	1.772,82
60	Milho de mungunzá (grupo: misturado, subgrupo: despeliculada, classe: amarela, tipo: 1), milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano. Pacote com 500gr, de acordo com a legislação vigente, nos rótulos das embalagens primárias deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: identificação do produto classificação e marca; nome e endereço do fabricante; data da fabricação, prazo de validade e peso líquido; número de registro no órgão competente; informação composição nutricional; ingredientes. Fardo com 20 pacotes	Yoki	Fardo	74	30,40	2.249,60
61	Farinha láctea lata de 400g, tem alto valor nutritivo, leite e é fonte de 11 vitaminas e ferro	Yoki	Lata	170	6,46	1.098,20
62	Mucilon, o cereal infantil, contém NutriPROTECT+, uma combinação exclusiva de probiótico Bifidus BL e nutrientes essenciais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e Ferro de melhor absorção Pct. De 400gr	Nestlé	Pct	156	7,43	1.159,08
63	Costela bovina, em peças de primeira qualidade, peças por quilo, com registro do Ministério da Saúde, acondicionada em embalagem de com rotulo indicado data de validade	Fortboi	Kg	320	9,50	3.040,00
64	Macarrão para lasanha, pasteurizado em embalagem primaria de 500G. Inviolada Com registro no Ministério da Saúde. Produto em impureza que comprometem o consumo humano, validade 120 dias caixa com 20 pct	Estrela	Cx	47	74,33	3.493,51
65	Queijo fatiado tipo mussarela	Hilda	Kg	188	13,68	2.571,84
66	Presunto de peru fatiado, Elaborado exclusivamente com a carne do peito do peru, muito macia e saborosa, é levemente defumado e cuidadosamente temperado	Seara	Kg	245	13,68	3.351,60
67	Adoçante líquido, Adoçante zero-cal ciclamato de sodio + sacarina frasco com 100 ml	Adoçol	Und	114	1,25	142,50

68	Carne bovina (m�sculo), em pe�as de primeira qualidade, sem osso, isenta de gorduras e aponeuroses, pe�as por quilo, com registro do Minist�rio da Sa�de, acondicionada em embalagem de com rotulo indicado data de validade	Fortboi	Kg	420	12,16	5.107,20
69	Carne de sol de 1� qualidade de 1 kg	Fortboi	Kg	70	16,72	1.170,40
70	Farinha de rosca de 1 kg	Binnos	Kg	70	6,08	425,60
71	Canjica - milho de canjica amarela de 1� qualidade, beneficiado, polido, limpo: inseto de sujidades, parasitas e lavras: admitindo unidade m�xima de 14% por peso: acondicionado em saco pl�stico transparente, at�xico, com validade m�nima de 04 meses a contar da data de entrega: e suas condi�es dever�o estar de acordo com a portaria rde 263 de 22.09.2005 e suas altera�es posteriores: produto sujeito a verifica�o no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA, 500G, fardo com 20	Yoki	Fardo	54	75,73	4.089,42
72	Amendoim sem casca: cru: com pele constitu�do de gr�o inteiro, s�os, limpos e de 1� qualidade: sem fermenta�o e mofo: isento de sujidades, parasitas e larvas, validade m�nima de 4 meses, acondicionado em saco pl�stico e transparente, at�xico: e suas condi�es dever�o estar de acordo com as portarias 172 de 22.09.2003 e 264 de 15.10.2002 e suas altera�es posteriores: produto sujeito a verifica�o no ato da entrega ao procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. Pacote com 1Kg	Yoki	Fardo	170	6,46	1.098,20
73	Azeitona em conserva: verde; inteira com caro�o; inersa em liquido, tamanho e colora�o uniformes validade m�nima de 10 meses a contar da entrega, em vidro lacrado e vedado; devendo ser considerado como peso liquido o produto drenado; e suas condi�es dever�o estar de acordo com a portaria n� 272 de 22.09.2005 produto sujeito a verifica�o no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA vidro com 500g, caixa com 12	La Violetera	Cx	41	72,96	2.991,36
74	Batata frita processada - composi�o b�sica gordura vegetal; sal refinado sabor natural; palha; pesando 1 kg, com validade de 04 meses a partir da entrega acondicionada em embalagem pl�stica at�xica, flex�vel, termos e selada embalada em pesando 1 kg; e suas condi�es dever�o estar de acordo com portaria cvs 06/99 de 10.03.1999	Aurora	Kg	86	9,81	843,66
75	Barra de biscoito com recheio doce dividido igualmente nos sabores goiaba, chocolate e banana, acondicionada em embalagem plastica de 25 a 30g, data de validade de 120 dias da data de entrega de produto caixa com 30 barra, validade de 120 dias	Bauduco	Cx	30	19,00	570,00
76	Salgadinho sabor Pizza, embalagem de 50g, valor energ�tico 141 kcal carboidratos 12g, prote�nas 1,8g, gorduras totais 7,8g, gorduras saturadas 1,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0,6g s�dio 183mg, caixa com 20 pacotes	Salsitos	Cx	200	32,40	6.480,00
77	Salgadinho sabor Churrasco, embalagem de 50g, valor energ�tico 141 kcal, carboidratos 12g, prote�nas 1,8g, gorduras totais 7,8g, gorduras saturadas 1,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0,6g e s�dio 183mg, caixa com 20 pacotes	Salsitos	Cx	200	22,80	4.560,00